
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 199 del 30/05/2019 BOLOGNA

Proposta: DIC/2019/201 del 30/05/2019

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 165/2019 "RENDICONTO GENERALE DI
INTERCENT-ER PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018" - SOSTITUZIONE
ALLEGATO INFORMATIVO N. 25 "IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI
RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO
SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI"

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Roberta StacchioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 8



IL DIRETTORE

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R.
24 ottobre 2013, n. 17;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

- n. 1407/2017 “Approvazione schema di accordo di servizio
fra la Regione Emilia-Romagna e l'Agenzia Intercent-ER”;

-  n. 744/2018 “Approvazione Accordo di Programma tra la
Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n. 2081/2017 “Assunzione ai sensi dell'art. 18 L.R. n.
43/2001 della vincitrice della selezione pubblica per la
nomina  del  direttore  dell'Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici Intercent-ER”, con la
quale  la  dott.ssa  Alessandra  Boni  è  stata  designata
quale Direttore di INTERCENT-ER;

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di
sviluppo  dei  mercati  telematici  Intercent-ER”  e
ss.mm.ii.;

- n. 328/2016 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER
-  Modifiche  alla  determinazione  N.  140/2009  recante
"Definizione  delle  funzioni  organizzative  nell'ambito
dell'Agenzia  Regionale  di  Sviluppo  Dei  Mercati
Telematici  Intercent-ER"  -  Rettifica  dei  codici
assegnati  ai  Servizi  istituiti  con  propria
determinazione n. 321/2016;

- n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-
ER”;

- n.  412/2017  recante  “Nomina  dei  Responsabili  del
procedimento ai sensi degli articoli 5 e ss. della L. n.
241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss. della L.R.
n. 32/1993;

- n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come
modificata dalla determinazione n. 410/2017;

- n. 82/2011 e 208/2013 con i quali è stato modificato il
Regolamento  di  Contabilità  di  Intercent-ER,  approvato
con deliberazioni della Giunta regionale n. 531/2011 e
n. 1499/2013;

Richiamati:

 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”,
e ss.mm.ii.;

-  la deliberazione della Giunta Regionale n. 122 del 28/01/2019
“Approvazione  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione 2019-2021”;

 il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e
successive modificazioni e integrazioni;

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna  per  quanto
applicabile;

 la determinazione n. 150 del 11/04/2019 di approvazione
del Conto reso dal Tesoriere per l’esercizio 2018, ai
sensi  dell’art.  63,  comma  2,  della  L.R.  15  novembre
2001, n. 40;

 la  determinazione  n.  146  del  04/04/2019  relativa  al
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al
31/12/2018 ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.lgs.
118/2011 e ss.mm.ii.;

pagina 3 di 8



Dato atto che con determinazione n. 165 del 01/05/2019 è
stato adottato il Rendiconto generale di Intercent-ER relativo
all'esercizio finanziario 2018 da sottoporre all’approvazione
della Giunta regionale;

Visto l’allegato n. 25 “Impegni assunti nell’esercizio
di riferimento e negli esercizi precedenti imputati all’anno
successivo cui si riferisce il rendiconto e seguenti” di cui
alle pagine 124, 125 e 126 della determinazione sopra citata;

Dato atto che tale allegato per mero errore materiale
non è stato inserito nella sua versione definitiva e riportava
un  dato  non  corretto  nella  colonna  delle  previsioni  di
competenza dell’anno successivo a quello cui si riferisce il
rendiconto;

Ritenuto pertanto di procedere a sostituire l’allegato
n. 25 della propria determinazione n. 165/2019, dando atto che
si tratta di un prospetto informativo che non modifica i dati
del rendiconto;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate

1.  di rettificare la propria determinazione n. 165/2019
“Rendiconto  generale  di  Intercent-ER  relativo
all'esercizio  finanziario  2018”,  procedendo  alla
sostituzione  dell’allegato  n.  25  “Impegni  assunti
nell’esercizio  di  riferimento  e  negli  esercizi
precedenti imputati all’anno successivo cui si riferisce
il rendiconto e seguenti” di cui alle pagine 124, 125 e
126 della determinazione sopra citata;

2.  di dare atto che si tratta di un prospetto informativo
che  non  modifica  i  dati  del  Rendiconto  2018  di
Intercent-ER;

3.  di  sottoporre  il  presente  atto,  unitamente  alla
determinazione  n.  165/2019  “Rendiconto  generale  di
Intercent-ER  relativo  all'esercizio  finanziario  2018”

pagina 4 di 8



all’approvazione da parte della Giunta regionale;

4.  di  dare  atto,  infine,  che  per  quanto  previsto  in
materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni
normative  e  amministrative  richiamate  in  parte
narrativa.

IL DIRETTORE 

(D.ssa Alessandra Boni)

pagina 5 di 8



Allegato n. 25 

 

 

 

 

 

 
Impegni assunti nell'esercizio di riferimento e negli esercizi 

precedenti imputati all'anno successivo cui si riferisce il 
rendiconto e seguenti 

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 8



Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO

SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Anno successivo a quello cui si riferisce il

rendiconto

Secondo anno successivo a quello cui

si riferisce il rendiconto
Anni successivi

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni di

competenza
Impegni

Previsioni di

competenza del

bilancio

pluriennale

Impegni Impegni

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 40.200,00 0,00 40.200,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 1.992.376,93 1.093.015,77 1.772.684,20 793.326,11 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 2.037.576,93 1.093.015,77 1.817.884,20 793.326,11 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 602.585,42 388.400,96 298.800,00 136.863,11 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 602.585,42 388.400,96 298.800,00 136.863,11 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamentia medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 2

pagina 7 di 8



Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO

SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Anno successivo a quello cui si riferisce il

rendiconto

Secondo anno successivo a quello cui

si riferisce il rendiconto
Anni successivi

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni di

competenza
Impegni

Previsioni di

competenza del

bilancio

pluriennale

Impegni Impegni

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondo per rimborsi prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE IMPEGNI 2.640.162,35 1.481.416,73 2.116.684,20 930.189,22 0,00

2

pagina 8 di 8


